
Contacto

Teléfono +34 961583991

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 338.560 EUR.
Importe 173.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.200 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Ver apartado 6 del cuadro de
características

Anuncio de licitación
Número de Expediente 01/1621/24/1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:58 horas.

Suministros de licencias SAP y servicios de docencias para el Másters SAP gestionados por la
Fundación ADEIT

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48451000 - Paquetes de software de planificación de recursos empresariales.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80531200 - Servicios de formación técnica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kczPcF0u%2BDnjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adeituv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kczPcF0u%2BDnjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://www.adeituv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

FUNDACIÓ UNIVERSITAT EMPRESA DE VALÈNCIA

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DE LA PAZ 3
(46001) VALENCIA España

Apertura SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

FUNDACIÓ UNIVERSITAT EMPRESA DE VALENCIA

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DE LA PAZ 3
(46001) VALENCIA España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de
Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia.
Estudi General de Valéncia) de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de
Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia.
Estudi General de Valéncia) de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de
Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia.
Estudi General de Valéncia) de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Correo Electrónico anna.puncel@fundacions.uv.es(46001) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024



Valor estimado del contrato 140.760 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: Suministros de licencias SAP y servicios de docencias para el Másters SAP
gestionados por la Fundación ADEIT

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Valor estimado del contrato 338.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.200 EUR.

Clasificación CPV
48451000 - Paquetes de software de planificación de recursos empresariales.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80531200 - Servicios de formación técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 6 del cuadro de características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Apartado 6 del Cuadro de Características

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - De conformidad con lo establecido en el punto 22
del Cuadro de Características

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Suministro de licencias SAP y prestaciones adicionales a la misma, relativas Máster SAP

Descripción del lote Suministro de licencias SAP y prestaciones adicionales a la misma, relativas Máster SAP



Valor estimado del contrato 24.380 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.
Clasificación CPV

80531200 - Servicios de formación técnica.
Clasificación CPV

80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 74.052 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.200 EUR.
Clasificación CPV

48451000 - Paquetes de software de planificación de
recursos empresariales.

País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta por importe mínimo a retribuir LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaje ofertado por ingresos estimados LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio unitario por cada alumno adicional LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicios de docencia para el Máster SAP S/4 HANA Finance & Controlling

Descripción del lote Servicios de docencia para el Máster SAP S/4 HANA Finance & Controlling

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el PBL anual LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Compromiso de prácticas retribuidas LOTE 2



Valor estimado del contrato 24.380 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.
Clasificación CPV

80531200 - Servicios de formación técnica.
Clasificación CPV

48451000 - Paquetes de software de planificación de
recursos empresariales.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 149.040 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 78.408 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.800 EUR.
Clasificación CPV

48451000 - Paquetes de software de planificación de
recursos empresariales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro de licencias SAP y prestaciones adicionales a la misma, relativas Máster SAP BW

Descripción del lote Suministro de licencias SAP y prestaciones adicionales a la misma, relativas Máster SAP BW

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta por importe mínimo a retribuir LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaje ofertado por ingresos estimados LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio unitario por cada alumno adicional LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con el apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 4: Servicios de docencia para el Máster SAP BW

Descripción del lote Servicios de docencia para el Máster SAP BW

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el PBL anual LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Compromiso de prácticas retribuidas LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 15.2 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará pedido electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con el apartado 11.2 del Cuadro de Características
No prohibición para contratar - Ver apartado 11.3 del Cuadro de Características

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Participación en una organización criminal - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Pago de tasas - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Fraude - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Nos aplican todos los motivos
de exclusión
Corrupción - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Culpable de falta profesional grave - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Insolvencia - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Nos aplican todos los motivos
de exclusión
Quiebra - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Las actividades comerciales están suspendidas - Nos aplican todos los motivos de exclusión



Dirección Postal

Avd/ General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avd/ General Perón 38
(28020) Madrid España

Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención
de información confidencial de este procedimiento - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Bienes administrados por un liquidador - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Acuerdo con los acreedores - Nos aplican todos los motivos de exclusión
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Nos aplican todos los motivos de
exclusión

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 12 y 11.3 del Cuadro de Características

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 12 y 11.3 del Cuadro de Características

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura SOBRE 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura SOBRE 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 08/06/2023 a las 09:41

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Subcontratación permitida

Ver PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013369938 |  2024-000567010 | vie, 24 may 2024 09:58:23:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51312138082378352909807566669827493598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


